ASSOCIAÇÃODE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA

(o? ESPAÇO POTENCIAL MARÍLIA  jjroriciaL DE REGISTRO CIVIL DAS,
repaçopoTewcs | PESSOAS JURÍDICAS - Marta (SP)

Apontado soh nº j 1036

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAÓRDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DE

PAIS E AMIGOS DA CRIANÇAE JOVEM AUTISTA - ESPAÇO POTENCIAL

MARÍLIA

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano dois mil e dezenove, às dezenove horas e

trinta minutos, na sede da associação, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.911.681/0001-66,

situada nesta cidade de Marília/SP, à Rua Coronel José Braz, nº 1.131, Bairro Salgado

Filho, CEP 17.502-010, em primeira convocação, que se deu com base no Estatuto

vigenteco quórum foi obedecido como se verificou com o comparecimento dos

presentes identificados na lista de presença que, assinada por todos, fica fazendo parte

integrante da presente ata para todos osfins de direito.

Assumiu a presidência da assembleia a Sra. Arsênia de Mello Rodrigues de Oliveira, que

convidou a Sra. Maria de Lourdes da Silva Santos para secretariar a reunião, ficando

assim constituída a mesa. A assembleia iniciou no horário das 19h30, vez que foi

atingido um terço dos associados, instalando-se a assembleia com o quórum necessário

para sua realização, na forma do Parágrafo Único doart. 22 do estatuto vigente.

Dando início às deliberações, foi lida a pauta da reunião que é a seguinte:

a) Apreciação do relatório de atividades da gestão 2015-2019;

b) Apreciação das contas da Associação referente ao exercício 2015-2019, mediante

parecer do Conselho Fiscal;

d) Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal para o mandato 2019-2023 em

cumprimento ao disposto no art. 23º e 24º do Estatuto da Entidade.

Inicialmente foi deliberado o primeiro item da pauta (Apreciação do relatório de

atividadesda gestão 2015-2019), sendo apresentado pela Sra. Ângela Cândido da Silva

Pascoalinoto, ficando todos cientes do que foi explanado .

Posteriormente, foi deliberado o segundo item da pauta (Apreciação das contas da

Associação referente ao exercício 2015-2019, mediante parecer do Conselho Fiscal),

sendo retratado pela Sra. Ângela Cândido da Silva Pascoalinoto, a todos os presentes,

estando todos cientes da situação financeira da associação e de acordo com o que foi

P
á
g
i
n
a
l

exibido.

Rua Cel. José Brás, 1131, B. Salgado Filho — CEP. 17.502-010 — CNPJ 11.911.681/0001-66 — Marília-SP

Util. Públ. Municipal Lei Nº 7276/11 — Util. Públ. Estadua! Lei Nº 15.965/15 — CEBAS Port. Nº 178/18

Tel.: 14 3316-0623/0624 E-mail espacopotencial2010GDhotmail.com IL |
IV-

AS

ASSOCIAÇÃODE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA

c etee

ESPAÇO POTENCIAL MARÍLIA TE BFICIAL DE REGISTRO CIMILDAS!
espaçoForexciaL PESSOAS JURÍDICAS - Maria SP)
o | Apontado sob nº ( 056

Por fim, foi deliberado o terceiro item da pauta (Eleição da Diretoria e do Conselho

Fiscal para o mandato 2019-2023 em cumprimento ao disposto no art. 23º e 24º do

Estatuto da Entidade) e de acordo com a previsão estatutária, após a apresentação da

chapa candidata, foi deliberada a eleição ficando tal órgão assim composto:

Diretoria

Presidente: Ângela Cândido da Silva Pascoalinoto, brasileira, viúva, empresária, RG:

0330812-0 SSP-MT, CPF: 353.658.971-53, residente à avenida Alcides Lages

Magalhães,621 Jd Acapulco CEP: 17525-181, Marília — SP.

Vê Presidente: Toshico Isayama Kohatsu, brasileira, casada, bancária aposentada, RG:

5.850.023-6, CPF: 826.611.208-82, residente e domiciliada à Rua José Freire Sobrinho

369 Residencial Vale Verde, CEP:17514-014 — Marília — SP.

1º Secretário: Camila Paganini Nacagawa, brasileira, casada, enfermeira,

RG:30.326.088-9, CPF: 214.331.808-12, residente e domiciliada à Rua Bartolomeu

Lopes Vilharubia 87 — José Augusto Ribeiro, CEP:17511-315, Marília-SP.

2º Secretário: Rosangela Cristiane Rondão Campanhã da Silva, brasileira, casada,

farmacêutica, RG: 18.590.613, CPF:145.894.848-03, residente e domiciliada à Rua

Carlos Rodrigues de Oliveira 200 Palmital, CEP:17510-419 Marília-SP.

1º Tesoureiro: Cleusa Benedita Arthur, brasileira, separada judicialmente, bancária

aposentada, RG: 6.174.455-4, CPF: 011.579.748-30, residente e domiciliada à Rua

Coronel José Braz, 49, Apto 702, Boa Vista, CEP: 17501-570, Marília-SP.

2º Tesoureiro: Daniel de Carvalho Neves, brasileiro, casado, empresário,

RG:12.317.526, CPF:050.590.288.-52, residente e domiciliado à avenida Rio Claro 445

Lucrécia Cep: 17517-010 Marília-SP.

Diretora Social: Juliana Audi Giannoni, brasileira, solteira, engenheira agrônoma, RG:

9.326.357, CPF: 150.763.618-07, residente e domiciliada à Rua João Procópio da Silva,

211 - Casa 137, Condomínio Alegra, CEP: 17516-740, Marília-SP.

Pá
gi
na
?

Neca)

Rua Cel. José Brás, 1131, B. Salgado Filho — CEP. 17.502-010 — CNPJ 11.911.681/0001-66 — Marília-sP

Util. Públ. Municipal Lei Nº 7276/11 — Util. Públ. Estadual Lei Nº 15.965/15 — CEBAS Port. Nº 178/18

Tel.: 14 3316-0623/0624 E-mail espacopotencial2010Ghotmail.com DMYiI/,

UM
a

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA
ESPAÇO POTENCIAL MARÍLIA | 1º OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS

PESSOAS JURÍDICAS -Marília (SP)

Apontado sobn* 1] 10 z4
   ESPAÇO POTENCIAL
ASSOCIAÇÃODE PAIS E AMIGOS

DO AUTISTA -MARÍLIA !

Conselho Fiscal

Arsênia de Mello Rodrigues de Oliveira, brasileira, casada, professora aposentada,

RG:3.822.548-7, CPF: 559.347.148-72, residente e domiciliada à Rua dos Jaus 124, Jd

Maraja, CEP:17507-490, Marília-SP

Fábio Ito Santana,brasileiro, casado, representante comercial, RG: 34.172.133-5, CPF:

294.033.068.90, residente e domiciliado à Rua: Bernardino de Campos 385 Palmital,

CEP: 1509-006, Marília-SP

Maria Santa de Araújo Simão, brasileira, casada, do lar, RG:6.680.577, CPF:

069.154.138-80, residente e domiciliada à Rua Frei Jacinto 211, Fragata, CEP: 17.501-

240 Matflia-SP
Fernando Oliveira Cardoso, brasileiro, casado, comerciante, RG:20.364.447, CPF:

120.075.198-10, residente e domiciliado à Rua Dona Júlia Nomura 392 Fragata, CEP:

17501-300, Marília-SP

Todos os membros eleitos foram empossados nesta ata, investindo-se nas funções

estatutárias para as quais foram nomeadas.

Todos os membroseleitos para a Diretoria declaram sob as penas da lei que não estão

impedidos de exercer a administração da entidade em virtude de condenação criminal,

firmando para tanto a presente ata juntamente com a presidente e secretária da reunião,

responsáveis pela condução dos trabalhos e pela fiel transcrição do ocorrido na reunião.

Nesse sentido, a Diretoria e Conselho Fiscal da Associação terão mandato de

01/05/2019 à 30/04/2023.

Por fim, foi dada a palavra aos presentes, porém como ninguém quis fazer uso da palavra

foi dada por encerrada a pauta.

Tendo esgotado a pauta do dia, a Sra. Presidente encerrou os trabalhos às 19h50. A ata

vai por mim assinada, secretária dos trabalhos e pela presidente, responsáveis pela

condução dos trabalhos e pela fiel transcrição do ocorrido na reunião.

Marília, 29 de abril de 2019.

  > SSEMAdi &- “q
s-da Silva Santos triAA!e Mello Ro gues de Oliveira 2

Secretária Nomeada Presidente

RG 38.902.266-4 SSP/SP RG 3.822.548-7 SSP/SP

Rua Cel. José Brás, 1131, B. Salgado Filho — CEP. 17.502-010 — CNPJ 11.911.681/0001-66 - Marília-SP

Util. Públ. Municipal Lei Nº 7276/11 — Util. Públ. EstadualLei Nº 15.965/15 — CEBAS Port. Nº 178/18

Tel.: 14 3316-0623/0624 E-mail espacopotencial2010GDhotmail.com

1º OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOASJURÍDICAS

R. São Carlos, 97 - Fone: (14) 3433-4164
MARÍLIA-SP

Paulo Roberto Camargo
OFICIAL

1 OFICIAL DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS Bel. RoScanFloao
: ÉCIVIL DE PESSOA JURÍDICA MARILIA-SP o

protocolizado sob n. 11.036, em 03/05/2019. Emerson Sanchez de Andrade
ESCREVENTEO presente documento foiregistrado em Pessoa

Juridica, digitalizado e microfilmado TOTAL 115,49

sobn. 6.613, e averbado ao Registro n. 1.573
Marilia, 08/05/2019. EMOLUMENTOS

AO OFICIAL
AO ESTADO osa
AOIPESP 13,49

k AO SINOREG 3,64
() Paulo Roberto Camargo- Oficial AOTRIB.JUSTICA 4,74

AR. / DILIG. 0,00
AO ISS 1,37

€) Emerson Sanchez de Andrade- Escrevente Substituto AO MP 3,35

TERCEIROTABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTOS DELETRASE TÍTULOS
Rua Bahia, nº 162 - Centro - MaríliateSP- Fone/Fax: (14) 3413-1000 - Tabelião: Josué Guimarães Camarinha

Reconheco P/ SERELHANCA SEM VE ECONORICO a(s) firaaio) de ] RCEIRO TABELIÃO DE NOTAS
MARTA DE LOURDES DÁ SILVA SANTOS. ARSENIA DE HELLOe a
DE OLIVEIRA. di Denise BuenoSouza

Marilia. 08 de Mais de 2018 çapr
R$ 12,34 DENISE BUENO SOUZAESCREVENT

“VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE” E

ESPAÇO POTENCIAL MARÍLIA
ASSOCIAÇÃODEPAIS E AMIGOS DO AUTISTA-

11º OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS:

PESSOAS JURÍDICAS - Martiia (SP);

apontado sob nº 1 10 36

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DEPAIS E AMIGOSM
DO AUTISTA — ESPAÇO POTENCIAL MARILIA

Pauta:
|- Apreciação do relatório de atividades da gestão 2015/2019
2- Apreciação das contas da Associação referente ao exercício 2015/2019, mediante

parecer do Conselho Fiscal

3- Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal, em comprimento ao disposto no art. 23º e

do 24º do Estatuto da Entidade.

Data: 29 de Abril de 2019  - Segunda-feira Horário: h min.

A LISTA DE PRESENÇA

Nº Nome | Cargo Apstuntara x]
01. Alexandre Bruno da Silva Sócio Contribuinte

02 Ângela Cândido da Silva Pasqualinoto Sócia Fundadora duepelrf
03 Anna Maria de Mello Souza Sócia Fundadora A

04 Arsênia de Mello Rodrigues de Oliveira Sócia Fundadora

05 Bruno Martins C. Granado Sócio Contribuinte |

06 Camila Paganini Nacagawa Sócia Contribuinte /2)

07 Cleuza Arthur Sócia Contribuinte | GUI SS

08

|

Daniel de Carvalho Neves Sócio Fundador A A

09 Elias Damiel de Oliveira Sócio Fundador AV DullAm

10 Emelly Kelly S. S. Oliveira Sócia Fundadora (

11 Fábio Ito San'Anna Sócio Fundador 5

12 Fernando Oliveira Cardoso Sócio Fundador LemaMADE fl

13

|

Fernando Rodon Souza Sócio Contribuinte [4/7f Uup6

14 Francisco Alves dos Santos Sócio Fundador (Jhcr/2)>

15 Juliana Audi Giannoni Sócia Contribuinte/ hd/

16 Maria de Lourdes Silva Santos Sócia Fundadora | > E»

17 Maria Santa de Araujo Simão Sócia Fundadora |YBpoXjoSAs

18 Milena Fernanda Pereira Sócia Fundadora a U

19 Roberto Carlos Lima Sócio Fundador LM

20 Rodolfo Daniel Rodrigues de Oliveira Sócio Fundador O la à pés

21 Rosangela Cristiane R Campanhã da Silva Sócia Fundadora SsRARE m
22 Sueli Valéria Lima Sócia Fundadora / du À ao
23

|

Toshico Isayama Kohatsu Sócia Contribuinte |? :

24 Usiel Carvalho Messias Sócio Fundador TleYulPs

Marília, 29 de Abril de 2019.

Rua Cel. José Brás, 1131, B. Salgado Filho — CEP. 17.502-010 — CNPJ 11.911.681/0001-66 — Marília-SP

Util. Públ. Municipal Lei Nº 7276/11 — Util. Públ. Estadual Lei Nº 15.965/15 — CEBAS Port. Nº 178/18

Tel.: 14 3316-0623/0624 E-mail espacopotencial2010(Dhotmail.com